



Foreningen af Kunsthaller i Danmark
The Danish Association of Art Centres

16 maj 2023

Kære Folketingets Kulturudvalg,

Foreningen af Kunsthaller i Danmark foreslår at der i forbindelse med arbejdet med en ny museumsreform og fordeling af midler til kulturen oprettes en ny tilskudsordning til landets kunsthaller.

Kunsthallernes arbejde er fokuseret på at formidle samtidskunsten og præsentere de nye talenter på den danske kunsts scene for et bredt publikum. Kunsthallerne løfter således en national opgave og spiller en afgørende rolle i billedkunstens fødekæde. Alligevel modtager kunsthallerne ikke statsstøtte.

Foreningen af Kunsthaller i Danmark appellerer til, at der oprettes en pulje for at skabe bæredygtighed på området og skabe bedre ligestilling mellem det kultur-, natur-, og kunsthistoriske område.

Foreningen af Kunsthaller i Danmark foreslår således, at der afsættes 16 millioner kroner årligt til en statslig tilskudsordning til kunsthallerne. Tilskudsordningen kan med fordel hente inspiration fra støttepuljen for de videnspædagogiske aktivitetscentre, hvor der i dag er afsat 16 millioner kroner, som fordeles blandt 15 videnspædagogiske aktivitetscentre. På den måde vil man samtidig skabe en ligestilling mellem naturvidenskab og kultur

Foreningen af Kunsthaller i Danmark har eksisteret siden 1992 og tæller i dag følgende 18 kunsthaller som er spredt over hele landet: Brandts 13, Den Frie Udstillingsbygning, Fotografisk Center, Kunsthal Nord, Galleri Image, Gl. Holtegaard, KunstCentret Silkeborg Bad, Kunstforeningen GL STRAND, Kunsthal 44 Møen, Kunsthal Charlottenborg, Kunsthal Aarhus, Nikolaj Kunsthal, Overgaden. Institut for Samtidskunst, Rønnebæksholm, Sophienholm Viborg Kunsthal, Munkeruphus og Copenhagen Contemporary.

Med venlig hilsen,


Helene Nyborg Bay

Forperson for Foreningen af Kunsthaller i Danmark og direktør for Nikolaj Kunsthal

Foreningen af kunsthaller i Danmark tæller i dag 18 kunsthaller: Den Frie Udstillingsbygning, Fotografisk Center, Galleri Image, Gl. Holtegaard, KunstCentret Silkeborg Bad, Kunstforeningen Gl. Strand, Kunsthal 44 Møen, Kunsthallen Brandts, Kunsthal Charlottenborg, Kunsthal Nord, Kunsthal Aarhus, Nikolaj Kunsthal, Overgaden - Institut for Samtidskunst, Rønnebæksholm, Sophienholm, Viborg Kunsthal, Copenhagen Contemporary, Munkeruphus. www.kunsthaller.dk